

Direzione Acquisti

PROCEDURA NEGOZIATA PER LA STIPULA DI UN ACCORDO QUADRO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SANIFICAZIONE STRAORDINARIA DA COVID-19 DEGLI UFFICI DI SPORT E SALUTE S.P.A. DI ROMA, NONCHÉ PRESSO IL PARCO SPORTIVO DEL FORO ITALICO A R.L., EVENTUALMENTE ATTIVABILE SU TUTTO IL TERRITORIO NAZIONALE. CIG 8369622E8E - R.A. 052/20/PN

OGGETTO: RISPOSTE AI QUESITI PERVENUTI – 2° INVIO

QUESITO N° 1

La presente per richiedere gli ulteriori chiarimenti di seguito indicati:

- art. 4 capitolato tecnico: viene indicato che l'appaltatore dovrà utilizzare prima e dopo l'intervento Test di misurazione e certificazione delle cariche batteriche/virus sulle superfici (ante e post intervento). Cortesemente, potete indicarci quale tipologia di test deve essere effettuato ante e post intervento?
- art. 5 capitolato tecnico: viene richiesto di gestire lo Smaltimento dei rifiuti, quali protezioni e materiale utilizzati dal personale durante la sanificazione, come materiale infetto categoria B (UN3291), posto che i tecnici che eseguiranno i servizi di sanificazione non lavorano a contatto con pazienti positivi al COVID, confermate che i DPI non devono essere smaltiti come materiale infetto?

RISPOSTA

Si inoltra la risposta pervenuta dal nostro Ufficio Prevenzione

- Il test effettuato ante e post intervento dovrà essere effettuato con piastre a contatto per rivelazione CBT (carica batteria totale).
- Si tratta di materiali non ospedalieri quindi vanno gestiti come materiali non infettivi. Potranno smaltire i rifiuti negli appositi contenitori predisposti per l'emergenza epidemiologica.

QUESITO N° 2

Vorremmo sapere se per il calcolo degli oneri di sicurezza ed il costo della manodopera da indicare nello schema d'offerta dobbiamo inserire la percentuale riferita al costo al metro quadro offerto oppure sul totale base d'asta?

RISPOSTA

Per maggiore chiarezza si dovrebbe riferire al mq, ma non verranno esclusi i fornitori che lo indicheranno riferito al totale dell'appalto.

QUESITO 3

Non riusciamo a creare il PASSOE in quanto ci viene segnalato da AVCP che il CIG non è stato perfezionato.

RISPOSTA

Da un controllo effettuato sul sito dell'ANAC, il codice CIG risulta regolarmente perfezionato il 25 settembre 2020.

QUESITO 4

Con riferimento alla gara di cui oggetto e precisamente alla compilazione dell'Allegato B - Offerta economica, si chiede di precisare, considerando che si tratta di un servizio a chiamata e quindi ad oggi non sappiamo né su quale sito verrà richiesto il servizio né quanti interventi verranno richiesti, se i costi relativi alla Manodopera e agli oneri di sicurezza aziendale da indicare debbano fare riferimento al costo complessivo previsto per un singolo intervento presso tutti i siti oggetto di gara o se invece debba intendersi un "di cui" del costo €/mq offerto applicando il ribasso sull'importo a base d'asta di €/mq 0,70 e pertanto per esempio se la ns. offerta è pari a €/mq 0,70 bisogna indicare fra costi manodopera € 0,50 e costi sicurezza € 0,10.

RISPOSTA

Si rimanda alla risposta al quesito n° 2 del presente documento.

QUESITO N° 5

Nell'allegato B modulo di offerta economica nell'ultima voce viene riportato "quale tariffa oraria posta a base di gara per prestazioni di facchinaggio" volevamo sapere se fosse un refuso.

RISPOSTA

Confermiamo si tratta di un refuso.

Il Responsabile del Procedimento
per la fase di affidamento
Gennaro Ranieri

